Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

ATA DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 SRP – SAÚDE

Aos 26 dias do mês de janeiro de 2024, às 15h09min, na sede da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal
de Saúde da Prefeitura de Goiânia, o Pregoeiro Ismaley Santos Lacerda, designado pelo Decreto nº 400/2024, com base
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal
10.024, de 20 de setembro de 2019, e na regulamentação feita pelos Decretos Municipais nº 2578/2011 e nº 3044/2011
procedeu com a Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 035/2023 SRP, objeto do processo SEI nº 22.29.000030544-1,
UASG nº 926995, para a aquisição de ração para cães adultos e filhotes, gatos e equinos, bem como ração úmida para
administração de medicamentos, pelo Sistema de Registro de Preços, conforme condições e especificações constantes
deste Edital e seus anexos. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Após verificação das condições de habilitação, os autos
foram encaminhados à Diretoria de vigilância em Zoonoses, para avaliação técnica, tendo sido emi do parecer – vide
documento inserido na Plataforma SEI (Parecer Técnico – doc. 3266143). Considerando que os valores ofertados se
encontram dentro da média de preços levantada através de pesquisa de mercado, exceto para o item 04, o qual restou
FRACASSADO primeiramente, por irregularidade na documentação e, posteriormente, por estar acima da média
es mada, sendo que os demais colocados não aceitaram a negociação. Informado isso, concluíram-se tais
procedimentos neste ato e o Pregoeiro adjudica os itens, conforme planilha abaixo:

· K-2 NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA – CNPJ: 39.897.322/0001-10

Item Quant Descritivo Marca

Valor

Unitário

(R$)

Valor Total

(R$)

RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS

· Sem corante.

· Composição básica:

· Farinha de vísceras de frango, farinha de carne, milho

integral moído, quirera de arroz, polpa de beterraba,

farelo de arroz desengordurado, gordura de frango,

gordura suína, semente de linhaça, hidrolisado de suíno

e frango, ácido propiônico, an oxidantes BHA e BHT,

cloreto de potássio, cloreto de sódio, extrato de yucca

(0,04%), hexametafosfato de sódio (0,1%), levedura

seca de cana-de-açúcar, bentonita, vitamina A, vitamina

B12, vitamina C, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3,

ácido fólico, ácido pantotênico, bio na, cloreto de

colina, niacina, piridoxina, riboflavina, amina, iodeto

de potássio, selênio me onina, sulfato de cobre, sulfato

de ferro, sulfato de manganês, sulfato de zinco.

· Contém milho transgênico (espécies doadoras de gene:

Termo de Adjudicação 4 PE 035-2023 (3388753)         SEI 23.29.000030544-1 / pg. 1

01
4.000

KG

Bacillus thuringiensis, Agrobacterium tumefaciens,

Streptomyces viridochromogenes, Zea mays).

· Níveis de garantia.

Umidade (máx) 10%  100 g/kg

Proteína Bruta (mín) 23%  230 g/kg

Extrato Etéreo (mín) 12%  120 g/kg

Matéria Mineral (máx) 8,5%  85 g/kg

Matéria Fibrosa (máx) 3%  30 g/kg

Cálcio (máx) 1,8%  18 g/kg

Cálcio (mín) 1%  10 g/kg

Fósforo (mín) 0,7%  7.000 mg/kg

Sódio (mín) 0,2%  2.000 mg/kg

Potássio (mín) 0,58%  5.800 mg/kg

Ômega 6 (mín) 2%  20 g/kg

Ômega 3 (mín) 0,22%  2.200 mg/kg

Energia Metabolizável    3.795
kcal/

kg

Bravo/

Supra
R$ 12,06 R$ 48.240,00

VALOR TOTAL: R$ 48.240,00 (Quarenta e oito mil, duzentos e quarenta reais)

· NUTRIGERO NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA – CNPJ: 09.051.762/0001-91

Item Quant Descritivo Marca

Valor

Unitário

(R$)

Valor Total

(R$)

02
1.000

KG

RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES

· Sem corante.

· Composição básica:

Farinha de vísceras de frango, farinha de carne, farelo

de glúten de milho 60*, milho integral moído*, quirera

de arroz, polpa de beterraba, farelo de arroz

desengordurado, gordura de frango, gordura suína,

óleo de peixe, hidrolisado de suíno e frango, ácido

propiônico, an oxidantes BHA e BHT, cloreto de

potássio, cloreto de sódio, extrato de yucca (0,04%),

hexametafosfato de sódio (0,1%), levedura seca de

cana-de-açúcar, bentonita, vitamina A, vitamina B12,

vitamina C, vitamina D3, vitamina E, vitamina K3,

ácido fólico, ácido pantotênico, bio na, cloreto de

colina, niacina, piridoxina, riboflavina, amina, iodeto

de potássio, selênio me onina, sulfato de cobre,

sulfato de ferro, sulfato de manganês, sulfato de zinco.

· Níveis de garantia:

Umidade (máx.) 10,00% 100 g/kg

Proteína Bruta (mín.) 27,00% 270 g/kg

Extrato Etéreo (mín.) 12,00% 120 g/kg

Matéria Mineral (máx.) 8,00% 80 g/kg

Matéria Fibrosa (máx.) 3,25% 32,5 g/kg

Cálcio (máx.) 1,60% 16 g/kg

Cálcio (mín.) 0,90% 9000 mg/kg

Fósforo (mín.) 0,80% 8000 mg/kg

Nutricol/

Mandai

Premium

R$ 12,00 R$ 12.000,00

Termo de Adjudicação 4 PE 035-2023 (3388753)         SEI 23.29.000030544-1 / pg. 2

Sódio (mín.) 0,20% 2000 mg/kg

Potássio (mín.) 0,50% 5000 mg/kg

Ômega 6 (mín.) 2,00% 20 g/kg

Ômega 3 (mín.) 0,15% 1500 mg/kg

EPA+DHA (mín.) 0,06% 600 mg/kg

Energia Metabolizável   3819 kcal/kg

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

· LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA – CNPJ: 40.478.639/0001-00

Item Quant Descritivo Marca

Valor

Unitário

(R$)

Valor Total

(R$)

03 400 KG

RAÇÃO PARA GATOS ADULTOS

· Sem corante.

· Composição básica:

Farinha de vísceras de frango, farinha de torresmo,

glúten de milho*, glúten de trigo, grão de milho*,

quirera de arroz, polpa desidratada de beterraba,

gordura de frango, óleo refinado de peixe, cloreto de

potássio, cloreto de sódio, levedura de cervejaria

ina vada desidratada, ácido cítrico, bentonita, BHA

(Butilhidroxianisol), BHT (Butilhidroxitolueno), cloreto

de amônio, difosfato (pirofosfato) trissódico, DL-

me onina, extrato de yucca (0,05%), hidrolisado de

gado de suíno, L-carni na, parede celular de

levedura (mananoligossacarídeos (0,20%)), taurina,

sulfato de amônio, acetato de DL-alfa tocoferol,

acetato de re nol, ácido ascórbico monofosfato,

ácido fólico, ácido pantotênico, bio na, bissulfito de

menadiona nico namida, cianocobalamina, cloreto

de colina, colecalciferol, niacina (ácido nico nico),

piridoxina, riboflavina, amina, ferro aminoácido

quelato, iodeto de cálcio, manganês aminoácido

quelato, selenome onina hidroxi análoga, sulfato de

cobre pentahidratado, sulfato de ferro, sulfato de

manganês, sulfato de zinco monohidratado, zinco

aminoácido quelato.

· Níveis de garantia:

Umidade (máx) 10,00% 100 g/kg

Proteína Bruta (mín) 33,50% 330 g/kg

Extrato Etéreo (mín) 12,00% 120 g/kg

Matéria Mineral (máx) 8,00% 80 g/kg

Matéria Fibrosa (máx) 3,50% 35 g/kg

Cálcio (máx) 1,50% 15 g/kg

Cálcio (mín) 0,70% 7 g/kg

Fósforo (mín) 0,60% 6.000 mg/kg

Sódio (mín) 0,20% 2.000 mg/kg

Potássio (mín) 0,80% 8.000 mg/kg

Magnésio (máx) 0,10% 1.000 mg/kg

Golden/Premier

R$ 16,10

R$ 6.440,00

Termo de Adjudicação 4 PE 035-2023 (3388753)         SEI 23.29.000030544-1 / pg. 3

Ômega 6 (mín) 1,80% 18 g/kg

Ômega 3 (mín) 0,18% 1.800 mg/kg

Taurina (mín) 0,15% 1.500 mg/kg

Lisina (mín) 1,20% 12 g/kg

Metionina (mín) 0,70% 7.000 mg/kg

Ph Urinário   6,2 – 8,6

Energia Metabolizável   3.834 kcal/kg

05
2.000

KG

RAÇÃO PARA EQUINOS ADULTOS

· Peletizada.

· Com níveis energé cos, proteicos, vitamínicos e

minerais balanceados que atendam todas as

exigências nutricionais dos cavalos que realizam

a vidades sicas leves e moderadas, com

segurança e ótimo equilíbrio nutricional.

· Deve conter em sua composição lisina, me onina,

cobre, zinco e selênio.

· Níveis de garantia do produto:

Umidade (máx) 13,0%

Proteína Bruta (mín) 15,0%

Extrato Etéreo (mín) 3,5%

Matéria Fibrosa (máx) 10,0%

Matéria Mineral (máx) 13,0%

Cálcio (máx) 1,5%

Fósforo (mín) 0,5%

Energia Disgestível

Equinos 15% /

Comigo
R$ 3,52 R$ 7.040,00

VALOR TOTAL: R$ 13.480,00 (Treze mil, quatrocentos e oitenta reais)

Valor Global do Certame: R$ 73.720,00 (Setenta e três mil, setecentos e vinte reais).

Ismaley Santos Lacerda
Pregoeiro - Decreto nº 400/2024

Documento assinado eletronicamente por Ismaley Santos Lacerda,
Pregoeiro, em 26/01/2024, às 15:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
3388753 e o código CRC 0FC70DFB.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes

Termo de Adjudicação 4 PE 035-2023 (3388753)         SEI 23.29.000030544-1 / pg. 4

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.29.000030544-1 SEI Nº 3388753v1

Termo de Adjudicação 4 PE 035-2023 (3388753)         SEI 23.29.000030544-1 / pg. 5

	Termo de Adjudicação 4 PE 035-2023 (3388753)